Provincia de Buenos Aires
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PUBLICOS
ORGANISMO DE CONTROL DE ENERGIA ELECTRICA

Resolucion N° 341/17

La Plata, 22 de noviembre de 2017.

VISTO la Ley 11.769 (T.O. Decreto N° 1868/04), su Decreto Reglamentario N° 2479/04, el Contrato de
Concesion suscripto, lo actuado en el expediente N°© 2429-1522/2017, y

CONSIDERANDO:

Que en las actuaciones indicadas en el Visto, se dictd la Resolucion OCEBA N° 0328/17 (fs 9/15);

Que el articulo 1° de la citada Resolucion dispuso aprobar el pago de las diferencias de Valor Agregado de
Distribucion por Aplicacion de la Resolucion MIySP N° 419/17, para los periodos de mayo, junio, julio y
agosto de 2017, a los Distribuidores con Concesion Municipal, de acuerdo al detalle y valores consignados
en su Anexo;

Que con posterioridad a la elaboracion de la liquidacion antes sefialada, se realizaron controles de
verificacion de calculo constatandose que los parciales a pagar a cada entidad estaban correctos, pero la suma
total a liquidar daba un saldo de veinte centavos ($ 0,20) mas, por efecto del redondeo;

Que el total a pagar aprobado por la mencionada resolucion fue de pesos cuarenta y un millones
cuatrocientos noventa y dos mil ochocientos setenta y dos ($ 41.492.872) y el total correcto es de pesos
cuarenta y un millones cuatrocientos noventa y dos mil ochocientos setenta y uno con 80/100 ($
41.492.871,80);

Que con motivo de la diferencia mencionada corresponde proceder a la rectificacion del Anexo de la
Resolucion OCEBA N° 0328/17;

Que la Ley de Procedimiento Administrativo de la Provincia de Buenos Aires, Decreto Ley 7647/70, en su
articulo 115 establece que: En cualquier momento podran rectificarse los errores materiales o de hecho y
los aritméticos

Que la presente se dicta en ejercicio de las facultades conferidas por el articulo 62 inciso k) de la Ley 11.769
y su Decreto Reglamentario N° 2479/04;



Por ello,

EL DIRECTORIO DEL ORGANISMO DE CONTROL DE ENERGIA ELECTRICA

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES,

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Rectificar el Anexo de la Resolucion OCEBA N° 0328/17, con relacion al monto total
consignado para su distribucion en concepto de diferencias de Valor Agregado de Distribucion por
Aplicacion de la Resolucion MIySP N°© 419/17 para los periodos de mayo, junio, julio y agosto de 2017, a
los Distribuidores con Concesion Municipal, de acuerdo al detalle que como Anexo forma parte de la
presente.

ARTICULO 2°: Registrar. Publicar. Dar al Boletin Oficial y al SINBA. Girar a la Gerencia de
Administracion y Personal para efectivizar el pago. Cumplido, archivar.

ACTA N° 922

Jorge Alberto Arce, Presidente; Walter Ricardo Garcia, Vicepresidente; Martin Fabio Marinucci,
Director; Omar Arnaldo Duclds, Director; José Antonio Recio, Director.



ANEXO
Codigo
ROO2
ADO3
ADDS
ROO4
ADO7
ADOS
A0
A1
A2
A3
AD14
AD1E
AD1G
ROO0G
AD1E
AD1G
AD20
AD21
AD22
AD23
AD24
AD25
AD25
AD2T
AD28
AD30
AD3A
ROO8
AD33
ROOS
AD35
AD3E

Prestador
ALTAMIRAMNO

AFUL

BARKER

BRANDSEM

CASTELLI
CLAROMEGO

CRETAL (TANDIL-AZUL)
DE LA GARMA
DIONISIA

EGANA

GENERAL MADARIAGA
GENERAL FIRAN

J. M. FERNANDEZ
JEFFENER

JUAREZ

L& DULGE

LAGUNA DE LOS PADRES
LAS FLORES

LEZAMA

MAIPU

ARBOLITO MAR CHIQUITA
MAR DE AJO

MAR DEL PLATA

MAR DEL SUD
MECHOMGUE
OREMNSE

PINAMAR

FIFINAS

FUEBLO CAMET
PUNTA INDIO
RAMNCHOS

SAM BERMNARDO

Dif de WVAD
171.371,80
22 520 68

240 663,08
B836.362 .48
184 288 35
109.896,40
814.812,80
117.054,36
342.778,84
375.223,40
71.953,80

O7.306,28

211.505,16
348.882 48
58.300.68

156.728,40
418.613,48
112.441.60
240203 48
71.450 32

280.074,32
280.583,92
97.050,92

181.363,52
190.1456,00
115.693,72
401479 84
580.057,76
351.351 .66
415.629 92
216,495 00
458,163,566



AD3T
AD38
AD39
AD40
A0
AD43
AD4S
NOOA
NOO3
NOO4
NOOS
NOO0G
NOoaOy
NOooO8
NOO9
NO10
NO11
NO12
NO13
NO14
NO15
NO16
NO17
NO18
NO19
NO20
MNO21
NO22
MNO23
NO24
NO25
NO26
NO27
NO28
NO29
NO30
NO31
NO32
NO33
NO34
NO35
NO38
NO39
NO40
MNO41
ND42
ND43
NO44
NO45
ROOY
MNO47
NO48

SAN CAYETANO

SAN FRANGIZCO DE BELLOGO
SAN MANUEL
NEGOCHEA

THES ARROYOS (CELTA)
VILLA GESELL
COPETONAS

ZONA SUR 25 DE MAYO
AGUETIN ROCA
AGUSTINA

AMEGHINO

ARENAZA

ARROYO DULGE
BAIGORRITA
BEANDERALD
BAYALGA - BERMUDEZ
BOLIVAR

BRAGADO

CANADA SECA

ZOMNA NORTE DE CGARLOS GASARES
CARLOS TEJEDOR
CARMEN DE AREGO
COLON

COLONIA SERE
NAVARRO

COROMEL GRAMADA
COROMEL MOM
COROMEL SEGU
cucuLLu

GClURARU
CHAGABUGO
CHARLOME

DAIREAUX

DUDIGNAG

EL GHINGOLO

EL DORADO

EL S0OCORAO

EL TRIUNFO

EMILIO BUNGE
FACUNDO QUIROGA
FERRE

FRANGIZCO AYERZA
FRANKLIM

FRENGCH

GAHAN

GERMAMIA
GOBERNADOR UGARTE
GONZALEZ MORENO
GOROSTIAGA
GENERAL LAS HERAS
GENERAL ROJO
GENERAL VIAMONTE

532.012,28
136.325,24
304.752 56
18.833 44

10.275,60

446 498 64
76.938,76

418.743,24
20122302
24891312
306.461,72
276.956,32
180.063,28
111.692,44
204.114,56
181.749,80
140.081,96
507.104.04
161.796,08
230.667.36
42381948
13.107, 44

41.842 20

181.403,64
27.341 92

361.874.52
23006752
143.066,48
35698006
212.454 56
20.051,20

113.500,20
162.147.44
93.057,72

208 554 64
464.794,84
199,350 02
60.573,56

313.197.32
122.619,04
171.440,80
110.370,08
278.104.24
101.892,04
92.175,36

30.177,60

138.058,64
120.111,76
156.071,76
187.208,80
121.793,88
136.299,80



NO4G
NOS0
MNO5A
NO52
MNO53
NO54
MNO5S
MNO56
NO58
NO5S
NOGO
MNO61
MNO&2
MNOG3
NOG4
MNOGS
MNOGE
MNOG7
NOGE
NOGD
MNO7A
NO72
NO73
NO7S
NO7E

MNO7F
NO78
NO7S
MNOBO
MNOBA
NOB4
MNOBS
MNOBG
NOB7
NOoBs
NOB2
NOS0
NOSH
NOB3
NOS4
NOSS
MNO9E
NOS97
MOS8
NO9S
N100
N104
N102
N103
N104
N105

GUERRICO

INES INDART
IHIARTE

L& AGRARIA

LA ANGELITA

L& EMILIA

LA LUISA

LA MINA

LA PRADERA

LA VIOLETA
LAPLAGETTE

LAS TOSGCAS
LUJAMEMNSE
MANUEL OCAMPO
MARIAND ALFONZO
MARIAND BENITEZ
MARIAND MORENO
MAHRTINEZ DE HOZ
MONTE
MOQUEHUA
NORBERTO DE LA RIESTHA
OLASCOAGA
PARADA AROBLES
PEARISON
PEDERNALES

PEHUAJO
FPERGAMING
FIEDRITAS

PINZON

FIROVANO
QUENUMA

RAMALLO
RANGAGUA
RIVADAVIA
ROBERTS

ROJAS

ROOSEVELT
SALADILLO

SALTO

SAN ANTONIO DE ARECO
SAN EMILIO

SAN PEDRO

SAN SEBASTIAN
SAMNSINENA

SANTA ELEODORA
SANTA REGINA
SOLIS Y AZCUENAGA
SUIPACGHA Y ALMEYRA
TIMOTE

TODD

TRENQUE LAUQUEN

164.403,36
122.123,88
120,553 24
391.618,32
208.514,12
130.441,72
282 961,20
114.794 92
134.912,84
211.258,20
101.199,72
215.387.00
7.606,24
182194 20
174.48592
115.789,92
16.528,76
178.892 52
219.449 16
84.743,92
316.459 52
97.483 56
381.917.52
103.630,20
170.531,48

19.532 92
4.640 48
276.280,88
161.252.40
150.332.20
162.280.48
46.576,64
178.842,80
204,416,562
06.342 36
16.677 52
22416308
39.828 20
224 443 64
21.374.32
120.494 84
31.633,80
257 421,02
1568.764,80
191.1358,08
165.967,72
290 254 52
334.045,68
150 405 88
14897396
407 369,84



N106
N107
N108
N109
N110
N111
N112
N115
ROO3
N119
RO0S
S001

S002
S004
S005
S005
S007
S008
S009
3010
3011

s012
sS013
3014
S5
S01G
sS017
s01a
s019
s020
3021

s022
S023
5024
5025
S026
S027
S028
S029
S030
S031

S032
S033
5034
S035
S036
S037
5038
5039
5040

S04
S042
5043
TOTAL

THES ALGARROEOZS
URDAMPILLETA,
URQUIZA

WILLA L1A

VILLA RULZ

VILLA SABOYA

VILLA SAUZE
ZAVALIA

ANTONIO CGARBONI
FORTIN OLAVARRIA
ESGOBAR NORTE

17 DE AGOSTO
ADOLFO ALSINA
AZOFARDO

BAHIA SAN BLAS
BORDENAVE
CABILDO

COLONIA LA MERGED
CORONEL DORREGO
COROMEL PRINGLES
CHASICO
DARREGUEIRA
DUFALR
ESPARTILLAR
FELIPE SOLA
GOYENA

GENERAL LAMADRID
HILARIO ASCAZLUE]
HUANGUELEN

INDIO RICO
GUISAZOLA

JUAN PRADERE

LA COLIMA

LAS MARTINETAS
MAYOR BURATOVICH
COLOMNIA LOS ALFALFARES
MONTE HERMOE0O
ORIENTE

FEDHO LURD

FIGUE

PUAN

FUNTA ALTA

RIVERA
SALDUNGARAY

SAM GERMAN

SAN JORGE

SAN JOSE

SAN MIGUEL ARGANGEL
SIERRA DE LA VENTAMNA
STROEDER

TORNQUIST
VILLA IRIS
VILLA MAZA

173.632,06
40.902,76
188.145,32
165.937,80
142.304,32
163.608,44
124.083,16
253.530,84
1.232 696,00
174.379,36
736.914.76
300.264,20
817.247.92
272.128,80
274.475.44
233.195,12
423 016,00
388.089,68
202,894 64
56.067,64
364.190,16
209.530,20
315.460,02
106.780,68
311.029,16
207.082,04
116.005,96
150.913,80
202.390,32
126.919,76
130.490 52
101.141,76
250.274.44
120.430,68
354.530,76
305.576,60
186.238,12
208.263,02
105.813,76
335.781.12
248 789,96
5.694,16
196.055,44
378.903,80
144.831,76
90.878,72
171.474,00
137.081,96
177.275.44
373.233.00

655.527,00
174.449,44
230,878 72
41.492 871,80

C.C. 13.966



